АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПИЖАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.09.2019           №151

с. Воя

О Перечне видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления, уполномоченных на их осуществление
на территории муниципального образования Войское сельское

поселение Пижанского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008  № 294-ФЗ «О защите прав

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

администрация Войского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Утвердить Перечень видов муниципального контроля и органов

местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление, на

территории муниципального образования Войское сельское поселение

Пижанского района Кировской области. Прилагается.

 2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

органов местного самоуправления Пижанского района Кировской области

пижанка.рф и обнародовать его в информационном бюллетене.

3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с

действующим законодательством.

4. Постановление № 21 от 22.06.2018 «О Перечне видов

муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществлениена территории муниципального

образования Войское сельское поселение Пижанского района Кировской

области» считать утратившим силу.

Глава администрации

Войского сельского поселения                     Л.А.Ермакова

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Войского сельского поселения

от 27.09.2019 № 151

ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление на территории муниципального

образования Войское сельское поселение
Пижанского района Кировской области

№

п/п

Наименование вида

муниципального

контроля,

осуществляемого на

территории

муниципального

образования Войское
сельское поселение
Пижанского района

Кировской области

Наименование органа

местного

самоуправления

Войского сельского

поселенияПижанского

района,

уполномоченного на

осуществление
муниципального

контроля (с указанием

наименования

структурного

подразделения или

отраслевого органа

местного

самоуправления,

наделенного

соответствующими

полномочиями)

Реквизиты нормативных

правовых актов Российской

Федерации, Кировской

области, муниципальных

правовых актов Войского

сельского

поселенияПижанского района,

регулирующих осуществление
соответствующего вида

муниципального контроля

1 Осуществление

муниципального

контроляза

сохранностью

автомобильных дорог

местного значения в

границах населенных

пунктов

муниципального

образования Войское

сельское поселение

Пижанского района

Кировской области

Администрация

муниципального

образования Войское

сельское поселение

Пижанского района

Кировской области

- Федеральный закон от 26

декабря 2008 года № 294-ФЗ «О

защите прав юридических лиц и

индивидуальных

предпринимателей при

осуществлении

государственного контроля

(надзора) и муниципального

контроля»;

- постановление администрации

Войского сельского поселения

от 19.08.2013 №41«Об

утверждении

административного

регламентаосуществления

муниципального контроля за

сохранностью автомобильных

дорог местного значения в

границах населенных пунктов

Войского сельского поселения»

2 Осуществление

муниципального

жилищного контроля

на территории

муниципального

образования Войское

сельское поселение

Пижанского района

Кировской области

Администрация

муниципального

образования Войское

сельское поселение

Пижанского района

Кировской области

- Федеральный закон от 26

декабря 2008 года № 294-ФЗ «О

защите прав юридических лиц и

индивидуальных

предпринимателей при

осуществлении

государственного контроля

(надзора) и муниципального

контроля»;

- Жилищный кодекс Российской

Федерации;

- постановление администрации

Войского сельского поселения

от 19.08.2013 № 39«Об

утверждении

административного регламента

осуществления муниципального

жилищного контроля на

территории Войского сельского

поселения»

3 Осуществление

муниципального

контроля за

соблюдением Правил

благоустройства на

территории

муниципального

образования Войское

сельское поселение

Пижанского района

Кировской области

Администрация

муниципального

образования Войское

сельское поселение

Пижанского района

Кировской области

Конституцией

Российской Федерации;

Земельным кодексом

Российской Федерации;

Кодексом Российской

Федерации об

административных

правонарушениях от 30.12.2001

№ 195-ФЗ («Российская газета»,

31.12.2001, № 256);

Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации

местного самоуправления в

Российской Федерации»;

Федеральным законом от

26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите

прав юридических лиц и

индивидуальных

предпринимателей при

осуществлении

государственного контроля

(надзора) и муниципального

контроля»;

Федеральным законом от

02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений

граждан Российской

Федерации»;

Федеральным законом от

09.02.2009 № 8-ФЗ «Об

обеспечении доступа к

информации о деятельности

государственных органов и

органов местного

самоуправления»;

Постановлением

Правительства Российской

Федерации от 30.06.2010 № 489

«Об утверждении Правил

подготовки органами

государственного контроля

(надзора) и органами

муниципального контроля

ежегодных планов проведения

плановых проверок

юридических лиц и

индивидуальных

предпринимателей»;

Законом Кировской

области от 04.12.2007 № 200-ЗО

«Об административной

ответственности в Кировской

области;

Уставом муниципального

образования Войское сельское

поселение Пижанского района

Кировской области;

Правилами

благоустройства на территории

муниципального образования

Войское сельское поселение

Пижанского района Кировской

области, утвержденными

решением Войской сельской

Думы от 12.04.2018 №10/47;

Постановлением

администрации Войского

сельского поселения  от

02.07.2018 № 28 «Об

утверждении

административного регламента

осуществление муниципального

контроля за соблюдением

Правил благоустройства на

территории муниципального

образования Войское сельское

поселение Пижанского района

Кировской области».

_____________________________